[bookmark: _Toc103174516]Форма № 01/П-01 «Заявление о приеме в члены»

[bookmark: _heading=h.1x0gk37]ЗАЯВЛЕНИЕ[footnoteRef:1] [1:  заявление представляется на фирменном бланке организации (индивидуального предпринимателя)]

о приеме в члены Ассоциации «Сахалинстрой»

	Исх.№___________
«__»__________20__
	Генеральному директору
Ассоциации «Сахалинстрой»

Юридическое лицо/ИП ____________________________________________________________________________
(полное, сокращенное и фирменное наименование, организационно-

правовая форма в соответствии с учредительными документами /

Фамилия, Имя, Отчество ИП)
адрес юридического лица /адрес регистрации по месту жительства ИП ________________________________________________
 (полный адрес в соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ/ЕГРИП  с указанием почтового индекса)
просит принять в члены Ассоциации Региональное отраслевое объединение работодателей «Сахалинское Саморегулируемое Объединение Строителей».
Сообщаем следующие сведения, необходимые для внесения в реестр членов Ассоциации «Сахалинстрой»:
Идентификационный номер налогоплательщика (юр. лицо)
	ИНН

Основной государственный регистрационный номер юридического лица
	ОГРН

Идентификационный номер налогоплательщика (ИП)

Основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя
	ОГРНИП

Телефон: 	Факс:
Адрес электронной почты (e-mail):
Адрес сайта в сети Интернет:

Настоящим уведомляем о намерении осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства:
(отметить знаком «V»)

	объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

	особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования атомной энергии

	объектов использования атомной энергии

или Настоящим уведомляем о намерении осуществлять исключительно снос объекта капитального строительства, не связанный со строительством, реконструкцией объектов капитального строительства:
(отметить знаком «V»)

	[bookmark: _heading=h.4h042r0]объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

	особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования атомной энергии

	объектов использования атомной энергии

   1) Заявляемый уровень ответственности возмещения вреда (КФ ВВ):
	Уровень ответственности
	Стоимость работ по одному договору,
в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда (КФ ВВ),
в рублях
	Заявляемый уровень (отметить знаком «V»)

	Первый
	не превышает
 90 миллионов

100 000

	Второй
	не превышает
500 миллионов
	500 000

	Третий
	не превышает
3 миллиарда
	1 500 000

	Четвертый
	не превышает
 10 миллиардов
	2 000 000

	Пятый
	10 миллиардов и более
	5 000 000

	Простой (для организаций, имеющих намерения осуществлять работы исключительно по сносу объекта капитального строительства, не связанный со строительством, реконструкцией объекта капитального строительства)
	100 000

2) Настоящим заявляем о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, законодательством Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, или в иных случаях по результатам торгов (конкурсов, аукционов), если в соответствии с законодательством Российской Федерации проведение торгов (конкурсов, аукционов) для заключения договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса является обязательным, с уровнем ответственности:
	Уровень ответственности
	Предельный размер обязательств по всем договорам,
в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (КФ ОДО), в рублях
	Заявляемый уровень (отметить знаком «V»)[footnoteRef:2] [2:  При выборе уровня ответственности учитывается общая стоимость всех заключенных договоров, по которым не подписан акт приемки выполненных работ и стоимость планируемых к заключению договоров.]

	Первый
	не превышает
90 миллионов
	200 000

	Второй
	не превышает
500 миллионов
	2 500 000

	Третий
	не превышает
3 миллиарда
	4 500 000

	Четвертый
	не превышает
10 миллиардов
	7 000 000

	Пятый
	10 миллиардов и более
	25 000 000

В случае преобразования организации, изменения ее наименования, фамилии, имени, отчества индивидуального предпринимателя, места нахождения, иной информации, содержащейся в реестре членов саморегулируемой организации и (или) представляемой в орган надзора за саморегулируемыми организациями или в национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, изменения сведений, представленных для подтверждения соответствия требованиям, установленным нормативными правовыми актами Российской Федерации и внутренними документами саморегулируемой организации, обязуемся уведомлять саморегулируемую организацию в письменной форме о наступлении любых событий, влекущих за собой изменение такой информации (сведений), в течение 3-х рабочих дней со дня, следующего за днем наступления таких событий.
Вступительный взнос, взнос в компенсационный(е) фонд(ы) Ассоциации обязуемся внести в течение 7-ми рабочих дней со дня получения уведомления о приеме в члены саморегулируемой организации.
Достоверность сведений в представленных документах подтверждаем.
С Уставом, стандартами и внутренними документами Ассоциации, на дату подачи настоящего заявления, ознакомлены и обязуемся их соблюдать.
Подтверждаем, что согласия заявляемых руководителей и работников нашей организации на передачу, обработку и хранение, распространение персональных данных в Ассоциации «Сахалинстрой» в соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» получены и передаются в Ассоциацию с Поручением на обработку персональных данных работников члена Ассоциации «Сахалинстрой», оформленное по Форме № 04В/П-01.
Настоящим подтверждаем обязанность уведомлять Ассоциацию «Сахалинстрой» в письменной форме или путем направления электронного документа о наступлении любых событий, влекущих за собой изменение информации, переданной нами и содержащейся в информационной системе членов Ассоциации «Сахалинстрой».
[bookmark: _heading=h.2w5ecyt]Обязуемся:
· не допускать деятельность нашей организации в ущерб другим членам Ассоциации «Сахалинстрой» и иным субъектам предпринимательской деятельности,
· не допускать недобросовестную конкуренцию,
· не причинять моральный вред или ущерб потребителям наших работ,
· не причинять ущерб деловой репутации члена Ассоциации «Сахалинстрой»,
· не причинять ущерб деловой репутации Ассоциации «Сахалинстрой».
Даем согласие на обработку и публикацию данных, сообщенных в настоящем заявлении и в представляемых в Ассоциацию документах, в рамках реализации норм Градостроительного кодекса Российской Федерации и Федерального закона № 315 «О саморегулируемых организациях».

К заявлению прилагаются документы согласно описи на _____ листах.

	(должность)
М.П.

	(подпись)

	(фамилия и инициалы)